МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Омский государственный педагогический университет»
(ФГБОУ ВО «ОмГПУ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания кафедры __________________________

__________________

               №____________
       (дата)
Председатель

Секретарь

Присутствовали:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение промежуточной аттестации аспирантов.

СЛУШАЛИ:

Отчет аспиранта ______________________________________________________________________
                                                                       (Ф.И.О.)
Направление подготовки, профиль   _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

            (шифр, наименование)

за __________ год обучения в очной (заочной) аспирантуре

Научный руководитель ________________________________________________________________
(Ф.И.О., уч. степень, уч. звание)
ПОСТАНОВИЛИ:

Считать, что индивидуальный план работы аспиранта _______________________________________

(Ф.И.О. аспиранта)

за ____ год обучения___________________________________________________________________
                                                                                               (выполнен полностью, выполнен частично, не выполнен)

(ФИО) ______________________________________________________________________________
(аттестовать/ не аттестовать)

_____________________________________________________________________________________
(перевести на __________ год обучения, рекомендовать к отчислению)

_____________________________________________________________________________________
(утвердить план работы на __________год обучения)

Председатель

Секретарь

Отчет аспиранта

В отчете аспиранта должны быть отражены (в зависимости от года обучения):

· Определение темы исследования;
· Составление обзора литературы по теме диссертации;

· Представление развернутого плана диссертационного исследования;

· Посещение занятий по истории и философии науки и иностранному языку;
· Сдача кандидатских экзаменов по истории и философии науки и иностранному языку;

· Посещение лекций, сдача зачетов и экзаменов по отдельным учебным курсам;
· Прохождение педагогической практики;
· Прохождение научно-исследовательской практики;
· Сбор и обработка эмпирического материала научно-квалификационной работы (для диссертационных работ, содержащих эмпирические исследования);

· Количество публикаций (в том числе в изданиях, рекомендованных ВАК);

· Работа над текстом диссертации;

· Выступления на конференциях и семинарах;
· Представление на заседании кафедры заполненного индивидуального учебного плана (о проделанной за год работе, развернутый план работы на следующий год);

· Подготовка к предварительной защите.

Выписка за учебный год должна быть представлена аспирантом в отдел аспирантуры и докторантуры не позднее 1 августа. Соответственно, заседание кафедры должно быть проведено в конце июня - начале июля.